
СОВЕТ 
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21 июня 2018 года   № 120/201 

 
О внесении измененений в решение Совета Большедмитриевского 
муниципального образования от 01.11.2012 года № 75/138 об утверждении 
Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Большедмитриевского муниципального образования 
Лысогорского муниципального района Саратовской области» 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской 
области от 02.08.2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной 
службы в Саратовской области», Устава Большедмитриевского 
муниципального образования, Совет Большедмитриевского муниципального 
образования РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского 
муниципального образования от 01.11.2012 года № 75/138 об утверждении 
Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Большедмитриевского муниципального образования 
Лысогорского муниципального района Саратовской области»: 

 
Пункт 2.4. подпункт 5 ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

особые условия муниципальной службы выплачивается с следующих 
размерах: 

-по младшим муниципальным должностям – 60 % должностного оклада. 

Пункт 2.5. подпункт 1 премия за выполнение особо важных и сложных 
заданий изложить в новой редакции 

премия выплачивается ежемесячно в размере 135% должностного оклада 
муниципального служащего, 
 



Пункт 2.6. подпункт 3 Ежемесячное денежное поощрение 
муниципального служащего. 

по иным должностям – 100% должностного оклада. 

2. Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на 
правоотношения с 01 июня 2018 года. 

 
 
Глава Большедмитриевского 
муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1 к решению Совета 
  Большедмитриевского муниципального 
  образования от 21.06.2018 г № 120/201 

 
Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Большедмитриевского муниципального образования 

 
Наименование должностей Размер должностного оклада (рублей) 

Ведущий специалист 3314,00 
Специалист 1 категории 3101,00 

 
 

 
Глава Большедмитриевского 
муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


